D 1~ \G -
DD.S.n. <AO0X ,’ £.0
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI
E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE
SERVIZIO 12° GESTIONE GIURIDICA ED ECONOMICA DEL PERSONALE
DELL’ASSESSORATO ENERGIA E DEI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA’

IL: DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA laL.XR.15.05.2000, n. 10;

VISTO I’art. 7 della Legge Regionale 22 dicembre 2005 n. 19 e successive modifiche e integrazioni

con il quale ¢ stata istituita 1’ Agenzia Regionale per i Rifiuti e le Acque;

VISTA la L.R. 16 dicembre 2008, n. 19 “Norme.per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali
Ordinamento del Governo e dell’ Amministrazione della Regione”, pubblicata sulla Gazzetta
Ufficiale della Regione Siciliana n. 59 del 24 dicembre 2008, che, all’art. 9, ha soppresso
l'art. 7 di cui al “VISTO” precedente e trasferito le funzioni ed i compiti esercitati
dall'Agenzia Regionale dell'Acqua e dei Rifiuti, unitamente al personale in servizio presso la
stessa, all’ Assessorato regionale dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilita;

VISTO il D.D.G. n. 306412 del 30.06.2010, con il quale, a decorrere dal 01.07.2010, il personale
con qualifica dirigenziale ed il personale del comparto non dirigenziale, di cui all'allegato n.
9 dello stesso decreto, € assegnato al Dipartimento Regionale dell'Acqua e dei Rifiuti;

VISTO il D.D.G. n. 6406 del 31/10/2013, con il quale ¢ approvato il contratto individuale di
Dirigente del Servizio 12 “Gestione Giuridica ed Economica del Personale dell’ Assessorato
Regionale Energia e dei Servizi di Pubblica Utilita” del Dipartimento, stipulato il
29.10.2013, tra il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e
del Personale ed il Dott. Sebastiano Messina, con decorrenza 01.08.2013 e termine
31.12.2015;

VISTA  la nota prot. n. 15303 del 02/04/2015, con la quale ’Area AA.GG. del Dipartimento
Regionale dell'Acqua e dei Rifiuti ha comunicato che la sig.ra *
dipendente a tempo indeterminato, categoria Dirigente III Fascia, ha partecipato allo

sciopero del 20/03/2015 proclamato dalle O0.SS. CGIL e UIL FPL, al fine di poter
effettuare la relativa trattenuta sulla retribuzione;

CONSIDERATO che l'astensione volontario dal lavoro per la partecipazione allo sciopero comporta la
la perdita della corrispondente retribuzione per mancata prestazione lavorativa;

VISTA la nota P.G. n. 49175 del 10/04/2015 con cui, questo Servizio 12°, ha comunicato alla
predetta dipendente che per la partecipazione allo sciopero di cui al “VISTA” precedente, si
sarebbe operata la trattenuta sulla retribuzione per l'importo nella stessa nota citata pari ad €
159,69 a decorrere dal primo mese utile;

CONSIDERATO che trascorsi i termini assegnati nella comunicazione relativa all'avvio del
procedimento di recupero somme di cui alla nota prima citata prot. n. 49175 del
10/04/2015, la sig.ra ‘ non ha prodotto alcuna documentazione né
controdeduzione alla stessa; B

RITENUTO, pertanto, nel rispetto delle disposizioni contrattuali € normative, ed anche in ossequio alle
attuali decisioni del Consiglio di Stato concernenti il recupero di somme indebitamente

corrisposte, che occorre procedere al recupero della somma indebitamente erogata di €
159,69 ;




Art. 1)

Art.2)

Palermo, i J1 .OS.

DECRETA

Per le motivazioni sopra menzionate, che qui vengono integralmente riportate e trascritte, si
dispone per la sig.ra "ata a Palermo il 14/04/1951, dipendente a
tempo indeterminato, categoria Dirigente — III Fascia del Dipartimento Regionale
dell'Acqua e dei Rifiuti, la trattenuta dallo stipendio della somma di € 159,69 in un'unica

soluzione a decorrere dal primo mese utile, per la partecipazione allo sciopero del
20/03/2015 proclamato dalle OO.SS. CGIL e UIL FPL .

Il presente decreto dirigenziale viene trasmesso per la pubblicazione al responsabile e all'ad-
detto di pubblicazione nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell'art. 68, comma
5, della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21.

11 presente Decreto sara trasmesso alla Ragioneria Centrale per il visto di competenza.

A
o)
—
Vi

L'Istrutt irettivo
(Roberto §;Sataro)

11 Funzionaftjo Direttivo
(Gioacchi%ﬁuﬂ‘gﬁardo)

Il Funzioﬁfi%;éﬂ‘i{o
(Eugenia DAnbert)



